

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(025)

KEMENTERIAN AGAMA

UNIT ORG

(11)

Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan

UNIT KERJA

(425338)

BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

ALOKASI

Rp.

11,633,351,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
025.11.WA	Program Dukungan Manajemen			11,633,351,000	
2153	Penelitian dan Pengembangan Bimbingan Masyarakat Agama dan Layanan Keagamaan			2,962,164,000	
2153.PBN	Kebijakan Bidang Sosial[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,000,000,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
2153.PBN.001	Naskah Kebijakan Moderasi Beragama dan Pembangunan Agama	1.0 Rekomendasi Kebijakan		1,000,000,000	
051	Perencanaan dan Penguatan Kebijakan			53,160,000	U
A	Penyusunan Rencana Kerja Program dan Anggaran Bidang Bimas Agama dan Layanan Keagamaan			53,160,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			53,160,000	A
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	6.0 OK	3,469,004	20,814,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [6 Org x 4 Hr]	24.0 OH	530,000	12,720,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 3 Hr]	3.0 OH	992,000	2,976,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [5 Org x 3 Hr]	15.0 OH	730,000	10,950,000	*
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [6 Org x 2 KJ]	12.0 OK	274,000	3,288,000	*
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 Org x 2 KJ]	12.0 OK	201,000	2,412,000	*
052	Pengukuran Kebijakan Indikator Kinerja Utama Kemenag			400,000,000	U
A	Suporitng Indeks Layanan Produk Halal			200,000,000	
521211	Belanja Bahan			10,112,000	
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Penggandaan Bahan [35 Lb x 30 Exp x 2 Keg]	2100.0 Lbr	250	525,000	
	- Souvenir Peserta [30 Org x 2 Keg]	60.0 Org	150,000	9,000,000	
	- Penggandaan Laporan [1 Lap x 1 Keg]	1.0 Keg	587,000	587,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			900,000	
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Tinta Printer [2 Pcs x 1 Keg]	2.0 Pcs	400,000	800,000	
	- Kertas [2 Rim x 1 Keg]	2.0 Rim	50,000	100,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			6,100,000	
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 3 Jam x 2 Keg]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 1 Keg]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT PENGUMPULAN DATA LAPANGAN >> Gorontalo Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - GORONTALO [3 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Gorontalo) [3 Org x 6 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (GORONTALO) [3 Org x 5 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Gorontalo) [3 Org x 2 KJ] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 org x 2 kJ] >> Samarinda (Kaltim) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BALIKPAPAN - MAKASSAR [3 Org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [3 Org x 6 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [3 Org x 5 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [3 Org x 2 KJ] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 org x 2 kJ] >> Tarakan (Kalut) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - TARAKAN [3 Org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Utara) [3 Org x 6 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN UTARA [3 Org x 5 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [3 Org x 2 KJ] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 org x 2 kJ] >> Ternate (Malut) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - TERNATE [3 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) [3 Org x 6 H] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU UTARA) [3 Org x 5 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Maluku Utar [3 Org x 2 KJ]			145,988,000	A	RM
				128,478,000		
			0	32,895,000		
		3.0 OK	3,000,000	9,000,000	*	
		18.0 OH	370,000	6,660,000	*	
		15.0 OH	955,000	14,325,000	*	
		6.0 OK	284,000	1,704,000	*	
			201,000	1,206,000	*	
		6.0 OK				
			0	33,204,000		
		3.0 OK	3,000,000	9,000,000	*	
		18.0 OH	430,000	7,740,000	*	
		15.0 OH	804,000	12,060,000	*	
		6.0 OK	533,000	3,198,000	*	
			201,000	1,206,000	*	
		6.0 OK				
			0	32,637,000		
		3.0 OK	2,909,000	8,727,000	*	
		18.0 OH	430,000	7,740,000	*	
		15.0 OH	904,000	13,560,000	*	
		6.0 OK	234,000	1,404,000	*	
			201,000	1,206,000	*	
		6.0 OK				
			0	29,742,000		
		3.0 OK	3,200,000	9,600,000	*	
		18.0 OH	430,000	7,740,000	*	
		15.0 OH	654,000	9,810,000	*	
		6.0 OK	231,000	1,386,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 org x 2 kl]	6.0 OK	201,000	1,206,000	*	RM
	> Sulawesi Selatan			14,110,000		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu Timur [2 Org x 2 Kl]	4.0 OK	375,000	1,500,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 Org x 6 Hr]	12.0 OH	430,000	5,160,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 Org x 5 Hr]	10.0 OH	745,000	7,450,000	*	
	> Transport Pembantu Lapangan			3,400,000		
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 Org x 4 Kl x 5 Lok]	20.0 OK	170,000	3,400,000	*	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			36,900,000	A	
	(KPPN.136-Makassar II)					
	> Rapat Persiapan dan Validasi Data			36,900,000		
	>> Makassar		0	36,900,000		
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 Org x 1 Kl x 2 Keg]	60.0 OK	170,000	10,200,000	*	
	- Uang Harian Fullday [30 Org x 1 Hr x 2 Keg]	60.0 OH	95,000	5,700,000	*	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Selatan) [30 Org x 1 Hr x 2 Keg]	60.0 OP	350,000	21,000,000	*	
B	<i>Suporitng Indeks Layanan Layanan Haji dalam Negeri</i>			200,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10,112,000		RM
	(KPPN.136-Makassar II)					
	- Penggandaan Bahan [35 Lb x 30 Exp x 2 Keg]	2100.0 Lbr	250	525,000		
	- Souvenir Peserta [30 Org x 2 Keg]	60.0 Org	150,000	9,000,000		
	- Penggandaan Laporan [1 Lap x 1 Keg]	1.0 Keg	587,000	587,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			900,000		RM
	(KPPN.136-Makassar II)					
	- Tinta Printer [2 Pcs x 1 Keg]	2.0 Pcs	400,000	800,000		
	- Kertas [2 Rim x 1 Keg]	2.0 Rim	50,000	100,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			6,100,000		RM
	(KPPN.136-Makassar II)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 3 Jam x 2 Keg]	6.0 OJ	900,000	5,400,000		
	- Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 1 Keg]	1.0 ORKAL	700,000	700,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT PENGUMPULAN DATA LAPANGAN >> Gorontalo Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - GORONTALO [3 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Gorontalo) [3 Org x 6 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (GORONTALO) [3 Org x 5 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Gorontalo) [3 Org x 2 KJ] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 org x 2 kJ] >> Samarinda (Kaltim) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BALIKPAPAN - MAKASSAR [3 Org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [3 Org x 6 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [3 Org x 5 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [3 Org x 2 KJ] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 org x 2 kJ] >> Tarakan (Kalut) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - TARAKAN [3 Org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Utara) [3 Org x 6 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN UTARA [3 Org x 5 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [3 Org x 2 KJ] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 org x 2 kJ] >> Ternate (Malut) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - TERNATE [3 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) [3 Org x 6 H] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU UTARA) [3 Org x 5 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Maluku Utar [3 Org x 2 KJ]			145,988,000	A	RM
				128,478,000		
			0	32,895,000		
		3.0 OK	3,000,000	9,000,000	*	
		18.0 OH	370,000	6,660,000	*	
		15.0 OH	955,000	14,325,000	*	
		6.0 OK	284,000	1,704,000	*	
			201,000	1,206,000	*	
		6.0 OK				
			0	33,204,000		
		3.0 OK	3,000,000	9,000,000	*	
		18.0 OH	430,000	7,740,000	*	
		15.0 OH	804,000	12,060,000	*	
		6.0 OK	533,000	3,198,000	*	
			201,000	1,206,000	*	
		6.0 OK				
			0	32,637,000		
		3.0 OK	2,909,000	8,727,000	*	
		18.0 OH	430,000	7,740,000	*	
		15.0 OH	904,000	13,560,000	*	
		6.0 OK	234,000	1,404,000	*	
			201,000	1,206,000	*	
		6.0 OK				
			0	29,742,000		
		3.0 OK	3,200,000	9,600,000	*	
		18.0 OH	430,000	7,740,000	*	
		15.0 OH	654,000	9,810,000	*	
		6.0 OK	231,000	1,386,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(025)

(11)

(425338)

Rp. 11,633,351,000

KEMENTERIAN AGAMA

Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan

BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 org x 2 kl]	6.0 OK	201,000	1,206,000	*	RM
	> Sulawesi Selatan			14,110,000		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu Timur [2 Org x 2 Kl]	4.0 OK	375,000	1,500,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 Org x 6 Hr]	12.0 OH	430,000	5,160,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 Org x 5 Hr]	10.0 OH	745,000	7,450,000	*	
	> Transport Pembantu Lapangan			3,400,000		
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 Org x 4 Kl x 5 Lok]	20.0 OK	170,000	3,400,000	*	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			36,900,000	A	
	(KPPN.136-Makassar II)					
	> Rapat Persiapan dan Validasi Data			36,900,000		
	>> Makassar		0	36,900,000		
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 Org x 1 Kl x 2 Keg]	60.0 OK	170,000	10,200,000	*	
	- Uang Harian Fullday [30 Org x 1 Hr x 2 Keg]	60.0 OH	95,000	5,700,000	*	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Selatan) [30 Org x 1 Hr x 2 Keg]	60.0 OP	350,000	21,000,000	*	
	Perumusan dan Evaluasi Kebijakan Morab dan Pembangunan Agama			373,607,000	U	
	<i>Advokasi Moderasi Beragama di Komunitas Perempuan</i>			<i>282,907,000</i>		
	<u>Belanja Bahan</u>			17,225,000		
	(KPPN.136-Makassar II)					
	- Penggandaan Bahan [35 Lb x 35 Exp x 4 Keg]	4900.0 Lbr	250	1,225,000		
- Souvenir Peserta [35 Org x 4 Keg]	140.0 Org	100,000	14,000,000			
- Penggandaan Laporan [1 Lap x 4 Keg]	4.0 Keg	500,000	2,000,000			
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			3,600,000		
(KPPN.136-Makassar II)					RM	
- Tinta Printer [2 Pcs x 4 Keg]	8.0 Pcs	400,000	3,200,000		RM	
- Kertas [2 Rim x 4 Keg]	8.0 Rim	50,000	400,000			
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			10,000,000		
(KPPN.136-Makassar II)						
- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 2 Jam x 4 Keg]	8.0 OJ	900,000	7,200,000			
- Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 4 Keg]	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(025)

KEMENTERIAN AGAMA

UNIT ORG

(11)

Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan

UNIT KERJA

(425338)

BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

ALOKASI

Rp.

11,633,351,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPOR NARASUMBER >> Jakarta Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 org x 1 kl x 2 Keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 3 Hr x 2 Keg] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hr x 2 Keg] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 2 Kl x 2 Keg] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 Kl x 2 Keg] > TRANSPORT PANITIA >> Gorontalo Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - GORONTALO [6 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Gorontalo) [6 Org x 3 Hr] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (GORONTALO) [6 Org x 2 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Gorontalo) [6 Org x 2 Kl] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 org x 2 kl] >> Samarinda (Kaltim) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BALIKPAPAN - MAKASSAR [6 Org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [6 Org x 3 Hr] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [6 Org x 2 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [6 Org x 2 Kl] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 org x 2 kl] > Sulawesi Selatan - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu Timur [6 Org x 2 Kl x 2 Keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [6 Org x 3 Hr x 2 Keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [6 Org x 2 Hr			141,722,000	A	RM
				16,706,000		
			0	16,706,000		
		2.0 OK	3,829,000	7,658,000	*	
		6.0 OH	530,000	3,180,000	*	
		4.0 OH	992,000	3,968,000	*	
		4.0 OK	274,000	1,096,000	*	
		4.0 OK	201,000	804,000	*	
				86,136,000		
			0	41,940,000		
		6.0 OK	3,000,000	18,000,000	*	
		18.0 OH	370,000	6,660,000	*	
		12.0 OH	955,000	11,460,000	*	
		12.0 OK	284,000	3,408,000	*	
			201,000	2,412,000	*	
		12.0 OK				
			0	44,196,000		
		6.0 OK	3,000,000	18,000,000	*	
		18.0 OH	430,000	7,740,000	*	
		12.0 OH	804,000	9,648,000	*	
		12.0 OK	533,000	6,396,000	*	
			201,000	2,412,000	*	
		12.0 OK				
				38,880,000		
		24.0 OK	375,000	9,000,000	*	
		36.0 OH	430,000	15,480,000	*	
		24.0 OH	600,000	14,400,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		
524119	- x 2 Keg]	24.0 OH	600,000	14,400,000	*	RM		
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			110,360,000	A			
	(KPPN.136-Makassar II)							
	> TRANSPORT PESERTA			110,360,000				
	>> Gorontalo		0	22,160,000				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 Kl]	40.0 OK	170,000	6,800,000	*			
	- Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr]	40.0 OH	95,000	3,800,000	*			
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Gorontalo) [40 Org x 1 Hr]	40.0 OP	289,000	11,560,000	*			
	>> Samarinda (Kaltim)		0	24,600,000				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 Kl]	40.0 OK	170,000	6,800,000	*			
	- Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr]	40.0 OH	95,000	3,800,000	*			
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Kalimantan Timur) [40 Org x 1 Hr]	40.0 OP	350,000	14,000,000	*			
	>> Sulsel		0	63,600,000				
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu Timur [40 Org x 1 Kl x 2 Keg]	80.0 OK	350,000	28,000,000	*			
	- Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr x 2 Keg]	80.0 OH	95,000	7,600,000	*			
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Selatan) [40 Org x 1 Hr x 2 Keg]	80.0 OP	350,000	28,000,000	*			
	Advokasi Moderasi Beragama di Komunitas Pegiata Kebudayaan			90,700,000				
	521211	Belanja Bahan			8,120,000			RM
		(KPPN.136-Makassar II)						
	- Penggandaan Bahan [35 Lb x 30 Exp x 2 Keg]	2100.0 Lbr	250	525,000				
	- Souvenir Peserta [30 Org x 2 Keg]	60.0 Org	100,000	6,000,000				
	- Penggandaan Laporan [1 Lap x 2 Keg]	2.0 Keg	797,500	1,595,000				
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,800,000		RM		
	(KPPN.136-Makassar II)							
	- Tinta Printer [2 Pcs x 2 Keg]	4.0 Pcs	400,000	1,600,000				
	- Kertas [2 Rim x 2 Keg]	4.0 Rim	50,000	200,000				
522151	Belanja Jasa Profesi			5,000,000		RM		
	(KPPN.136-Makassar II)							
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 2 Jam x 2 Keg]	4.0 OJ	900,000	3,600,000				
	- Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 2 Keg]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPOR NARASUMBER > Sulawesi Selatan - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu Timur [6 Org x 2 Kl x 2 Lok] 24.0 OK 375,000 9,000,000 * - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [6 Org x 3 Hr x 2 Lok] 36.0 OH 430,000 15,480,000 * - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [6 Org x 2 Hr x 2 Lok] 24.0 OH 600,000 14,400,000 *			38,880,000 A RM	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT PESERTA >> Makassar Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 Org x 1 Kl x 2 Lok] 60.0 OK 170,000 10,200,000 * - Uang Harian Fullday [30 Org x 1 Hr x 2 Keg] 60.0 OH 95,000 5,700,000 * - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Selatan) [30 Org x 1 Hr x 2 Keg] 60.0 OP 350,000 21,000,000 *			36,900,000 A RM	
055	Sosialisasi/Diseminasi Hasil Kebijakan			173,233,000 U	
A	<i>Sosialisasi dan Deseminasi Moderasi Beragama pada Komunitas-Komunitas</i>			173,233,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Penggandaan Bahan [35 Lb x 40 Exp x 2 Keg] 2800.0 Lbr 250 700,000 - Souvenir Peserta [40 Org x 2 Keg] 80.0 Org 100,000 8,000,000 - Penggandaan Laporan [1 Lap x 2 Keg] 2.0 Keg 500,000 1,000,000			9,700,000 RM	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tinta Printer [2 Pcs x 2 Keg] 4.0 Pcs 400,000 1,600,000 - Kertas [2 Rim x 2 Keg] 4.0 Rim 50,000 200,000			1,800,000 RM	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Org x 3 Jam x 2 Keg] 12.0 OJ 900,000 10,800,000 - Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 2 Keg] 2.0 ORKAL 700,000 1,400,000			12,200,000 RM	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPOR NARASUMBER >> Jakarta Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 org x 1 kl x 2 Keg] -					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT PESERTA >> Manado (Sulut) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 KI] - Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Utara) [40 Org x 1 Hr] >> Ambon (Maluku) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 KI] - Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Maluku) [40 Org x 1 Hr] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 Org x 0 KI] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 Org x 0 KI]			51,356,000	A	RM
				51,356,000		
			0	24,880,000		
		40.0 OK	170,000	6,800,000	*	
		40.0 OH	95,000	3,800,000	*	
		40.0 OP	357,000	14,280,000	*	
			0	26,476,000		
		40.0 OK	170,000	6,800,000	*	
		40.0 OH	95,000	3,800,000	*	
		40.0 OP	374,000	14,960,000	*	
		5.0 OK	170,000	850,000	*	
		1.0 OK	66,000	66,000	*	
2153.QDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	1800.0 Orang		1,433,484,000		
	Lokasi : KOTA MAKASSAR					
2153.QDC.001	Sarasehan Tokoh Agama dan Tokoh Budaya	1800.0 Orang		1,433,484,000		
051	Fasilitasi Tokoh Agama dan Tokoh Budaya			1,433,484,000	U	
A	Sarasehan Moderasi Beragama di Kalangan Tokoh Agama dan Tudaya di Sulawesi Tengah			240,519,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Penggandaan Bahan [10 Lbr x 250 Ekp x 1 Lok] - Souvenir Peserta [250 Org x 1 Keg x 1 Lok] - Penggandaan Laporan [1 Lap x 1 Keg]			26,125,000		RM
		2500.0 Lbr	250	625,000		
		250.0 Org	100,000	25,000,000		
		1.0 Keg	500,000	500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tinta Printer [1 Pcs x 1 Keg] - Kertas [2 Rim x 1 Keg]			500,000		RM
		1.0 Pcs	400,000	400,000		
		2.0 Rim	50,000	100,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 Org x 3 Jam x 1 Keg] - Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 1 Keg]			14,200,000		RM
		15.0 OJ	900,000	13,500,000		
		1.0 ORKAL	700,000	700,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			45,944,000	A	RM		
	(KPPN.136-Makassar II)							
	> TRANSPORT NARASUMBER			8,012,000				
	>> PALU (SULTENG)		0	8,012,000				
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALU [1 org]	1.0 OK	5,113,000	4,268,000	*			
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tengah) [1 Org x 3 Hr]	3.0 OH	370,000	1,110,000	*			
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGAH) [1 Org x 2 Hr]	2.0 OH	951,000	1,902,000	*			
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Te [1 Org x 2 KJ]	2.0 OK	165,000	330,000	*			
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 KJ]	2.0 OK	201,000	402,000	*			
	> TRANSPORT PANITIA			37,932,000				
	>> PALU (SULTENG)		0	37,932,000				
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi PALU - MAKASSAR [6 org]	6.0 OK	2,578,000	15,468,000	*			
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tengah) [6 Org x 3 Hr]	18.0 OH	370,000	6,660,000	*			
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGAH) [6 Org x 2 Hr]	12.0 OH	951,000	11,412,000	*			
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Te [6 Org x 2 KJ]	12.0 OK	165,000	1,980,000	*			
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 Org x 2 KJ]	12.0 OK	201,000	2,412,000	*			
	524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			153,750,000		A	RM
	(KPPN.136-Makassar II)							
	> TRANSPORT PESERTA			153,750,000				
	>> Palu (Sulteng)		0	153,750,000				
- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [250 Org x 1 KJ]	250.0 OK	170,000	42,500,000	*				
- Uang Harian Fullday [250 Org x 1 Hr]	250.0 OH	95,000	23,750,000	*				
- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Tengah) [250 Org x 1 Hr]	250.0 OP	350,000	87,500,000	*				
B	Sarasehan Moderasi Beragama di Kalangan Tokoh Agama dan Tudaya di Sulawesi Utara			243,479,000				
521211	<u>Belanja Bahan</u>			26,125,000		RM		
(KPPN.136-Makassar II)								
- Penggandaan Bahan [10 Lbr x 250 Ekp x 1 Lok]	2500.0 Lbr	250	625,000					
- Souvenir Peserta [250 Org x 1 Keg x 1 Lok]	250.0 Org	100,000	25,000,000					
	- Penggandaan Laporan [1 Lap x 1 Keg]	1.0 Keg	500,000	500,000				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tinta Printer [1 Pcs x 1 Keg] - Kertas [2 Rim x 1 Keg]	1.0 Pcs 2.0 Rim	400,000 50,000	500,000 400,000 100,000	RM	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 Org x 3 Jam x 1 Keg] - Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 1 Keg]	15.0 OJ 1.0 ORKAL	900,000 700,000	14,200,000 13,500,000 700,000	RM	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT NARASUMBER >> MANADO (SULUT) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [1 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [1 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [1 Org x 2 Hr] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Ut [1 Org x 2 KJ] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 org x 2 kl] > TRANSPORT PANITIA >> MANADO (SULUT) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - MANADO [6 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [6 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [6 Org x 2 Hr] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Ut [6 Org x 2 KJ] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 org x 2 kl]			48,904,000 8,866,000 8,866,000 5,102,000 1,110,000 1,956,000 296,000 402,000 40,038,000 40,038,000 17,454,000 6,660,000 11,736,000 1,776,000 2,412,000	A * * * * * * * * * * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT PESERTA >> Manado (Sulut) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [250 Org x 1 KJ] - Uang Harian Fullday [250 Org x 1 Hr] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Utara) [250 Org x 1 Hr]			153,750,000 153,750,000 42,500,000 23,750,000 87,500,000	A * * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(025)
(11)
(425338)
Rp. 11,633,351,000

KEMENTERIAN AGAMA
Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Sarasehan Moderasi Beragama di Kalangan Tokoh Agama dan Budaya di Kalimantan Timur			259,894,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			26,125,000	RM
	- Penggandaan Bahan [10 Lbr x 250 Ekp x 1 Lok]	2500.0 Lbr	250	625,000	
	- Souvenir Peserta [250 Org x 1 Keg x 1 Lok]	250.0 Org	100,000	25,000,000	
	- Penggandaan Laporan [1 Lap x 1 Keg]	1.0 Keg	500,000	500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			500,000	RM
	- Tinta Printer [1 Pcs x 1 Keg]	1.0 Pcs	400,000	400,000	
	- Kertas [2 Rim x 1 Keg]	2.0 Rim	50,000	100,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.136-Makassar II)			14,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 Org x 3 Jam x 1 Keg]	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
	- Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 1 Keg]	1.0 ORKAL	700,000	700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT NARASUMBER >> JAKARTA Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 org x 1 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 3 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 kl] >> SAMARINDA (KALITIM) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN [1 Org] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [1 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [1 Org x 2 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [1 Org x 2 kl] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 org x 2 kl] > TRANSPORT PANITIA >> SAMARINDA (KALITIM) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BALIKPAPAN - MAKASSAR [6 Org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [6 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [6 Org x 2 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [6 Org x 2 kl] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 org x 2 kl]			65,319,000	A	RM
				21,123,000		
			0	9,345,000		
		1.0 OK	3,829,000	3,829,000	*	
		3.0 OH	530,000	1,590,000	*	
		3.0 OH	992,000	2,976,000	*	
		2.0 OK	274,000	548,000	*	
		2.0 OK	201,000	402,000	*	
			0	11,778,000		
		1.0 OK	3,797,000	7,412,000	*	
		3.0 OH	430,000	1,290,000	*	
		2.0 OH	804,000	1,608,000	*	
		2.0 OK	533,000	1,066,000	*	
		2.0 OK	201,000	402,000	*	
				44,196,000		
			0	44,196,000		
		6.0 OK	3,000,000	18,000,000	*	
		18.0 OH	430,000	7,740,000	*	
		12.0 OH	804,000	9,648,000	*	
		12.0 OK	533,000	6,396,000	*	
		12.0 OK	201,000	2,412,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(025)
(11)
(425338)
Rp. 11,633,351,000

KEMENTERIAN AGAMA
Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			153,750,000	A	RM
	(KPPN.136-Makassar II)					
	> TRANSPORT PESERTA			153,750,000		
	>> Samarinda (Kaltim)		0	153,750,000		
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [250 Org x 1 KJ]	250.0 OK	170,000	42,500,000	*	
	- Uang Harian Fullday [250 Org x 1 Hr]	250.0 OH	95,000	23,750,000	*	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Kalimantan Timur) [250 Org x 1 Hr]	250.0 OP	350,000	87,500,000	*	
	<i>Sarasehan Moderasi Beragama di Kalangan Tokoh Agama dan Budaya di Maluku</i>			265,548,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			38,625,000		RM
	(KPPN.136-Makassar II)					
- Penggandaan Bahan [10 Lbr x 250 Ekp x 1 Lok]	2500.0 Lbr	250	625,000			
- Souvenir Peserta [250 Org x 1 Keg x 1 Lok]	250.0 Org	150,000	37,500,000			
	- Penggandaan Laporan [1 Lap x 1 Keg]	1.0 Keg	500,000	500,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			500,000		
	(KPPN.136-Makassar II)					
- Tinta Printer [1 Pcs x 1 Keg]	1.0 Pcs	400,000	400,000			
	- Kertas [2 Rim x 1 Keg]	2.0 Rim	50,000	100,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			14,200,000		
	(KPPN.136-Makassar II)					
- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 Org x 3 Jam x 1 Keg]	15.0 OJ	900,000	13,500,000			
	- Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 1 Keg]	1.0 ORKAL	700,000	700,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMENTERIAN AGAMA

Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan

BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

Rp. 11,633,351,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			58,473,000	A	RM		
	(KPPN.136-Makassar II)							
	> TRANSPORT NARASUMBER			16,779,000				
	>> MALUKU		0	16,779,000				
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON [1 org]	1.0 OK	7,081,000	13,285,000	*			
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) [1 Org x 3 Hr]	3.0 OH	380,000	1,140,000	*			
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU) [1 Org x 2 Hr]	2.0 OH	667,000	1,334,000	*			
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Maluku) [1 Org x 2 KJ]	2.0 OK	309,000	618,000	*			
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 org x 2 kJ]	2.0 OK	201,000	402,000	*			
	> TRANSPORT PANITIA			41,694,000				
	>> MALUKU		0	41,694,000				
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - MAKASSAR [6 org]	6.0 OK	3,455,000	20,730,000	*			
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) [6 Org x 3 Hr]	18.0 OH	380,000	6,840,000	*			
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU) [6 Org x 2 Hr]	12.0 OH	667,000	8,004,000	*			
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Maluku) [6 Org x 2 KJ]	12.0 OK	309,000	3,708,000	*			
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 org x 2 kJ]	12.0 OK	201,000	2,412,000	*			
	524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			153,750,000		A	RM
		(KPPN.136-Makassar II)						
		> TRANSPORT PESERTA			153,750,000			
		>> Ambon (Maluku)		0	153,750,000			
- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [250 Org x 1 KJ]		250.0 OK	170,000	42,500,000	*			
- Uang Harian Fullday [250 Org x 1 Hr]		250.0 OH	95,000	23,750,000	*			
- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Maluku) [250 Org x 1 Hr]		250.0 OP	350,000	87,500,000	*			
E	<i>Sarasehan Moderasi Beragama di Kalangan Tokoh Agama dan Budaya di Sulawesi Barat</i>			200,787,000				
521211	<u>Belanja Bahan</u>			21,000,000		RM		
	(KPPN.136-Makassar II)							
	- Penggandaan Bahan [10 Lbr x 200 Ekp x 1 Lok]	2000.0 Lbr	250	500,000				
	- Souvenir Peserta [200 Org x 1 Keg x 1 Lok]	200.0 Org	100,000	20,000,000				
521811	- Penggandaan Laporan [1 Lap x 1 Keg]	1.0 Keg	500,000	500,000		RM		
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			500,000				
	(KPPN.136-Makassar II)							
	- Tinta Printer [1 Pcs x 1 Keg]	1.0 Pcs	400,000	400,000				
	- Kertas [2 Rim x 1 Keg]	2.0 Rim	50,000	100,000				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(025)

KEMENTERIAN AGAMA

UNIT ORG

(11)

Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan

UNIT KERJA

(425338)

BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

ALOKASI

Rp. 11,633,351,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 Org x 3 Jam x 1 Keg] - Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 1 Keg]	15.0 OJ 1.0 ORKAL	800,000 700,000	12,700,000 12,000,000 700,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT NARASUMBER >> SULAWESI BARAT - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu Timur [2 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [2 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [2 Org x 2 Hr] > TRANSPORT PANITIA >> SULAWESI BARAT - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu Timur [6 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [6 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT) [6 Org x 2 Hr] - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu Timur [1 org]	 2.0 OK 6.0 OH 4.0 OH 6.0 OK 18.0 OH 12.0 OH 1.0 OK	 375,000 410,000 600,000 0 375,000 410,000 600,000 137,000	51,587,000 5,610,000 5,610,000 750,000 2,460,000 2,400,000 45,977,000 45,977,000 30,000,000 8,640,000 7,200,000 137,000	A * * * * * * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT PESERTA >> Sulawesi Barat - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [200 Org x 1 KJ] - Uang Harian Fullday [200 Org x 1 Hr] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Barat) [200 Org x 1 Hr]	 200.0 OK 200.0 OH 200.0 OP	 170,000 95,000 269,000	115,000,000 115,000,000 115,000,000 34,000,000 19,000,000 62,000,000	A * * *	RM
F	<i>Sarasehan Moderasi Beragama di Kalangan Masyarakat Kampus (Makassar)</i>			223,257,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) > Bahan dan Perlengkapan Peserta - Penggandaan Bahan [10 Lbr x 300 Ekp x 2 Lok] - Souvenir Peserta [300 Org x 1 Keg x 2 Lok] - Penggandaan Laporan [1 Lap x 2 Lok] > Konsumsi Peserta - Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [300 Org x 1 Keg x 2 Lok] - Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [300 Org x 1 Keg x 3 Lok]	 6000.0 Lbr 600.0 Org 2.0 Keg 600.0 OK 900.0 OK	 250 150,000 500,000 59,000 26,000	151,300,000 92,500,000 1,500,000 90,000,000 1,000,000 58,800,000 35,400,000 23,400,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II) - Tinta Printer [1 Pcs x 3 Keg] - Kertas [3 Rim x 3 Keg]	3.0 Pcs 9.0 Rim	400,000 50,000	1,650,000 1,200,000 450,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 Org x 3 Jam x 2 Keg] - Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 2 Keg]	30.0 OJ 2.0 ORKAL	800,000 700,000	25,400,000 24,000,000 1,400,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.136-Makassar II) - Sewa Ruangan dan Sound System [1 Paket x 2 Keg]	2.0 Paket	15,231,000	30,462,000 30,462,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT NARASUMBER >> JAKARTA Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 org x 1 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 3 Hr] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 Kl] > TRANSPORT PANITIA Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [15 Org x 1 Kl x 2 Lok]	1.0 OK 3.0 OH 3.0 OH 2.0 OK 2.0 OK 30.0 OK	3,829,000 530,000 992,000 274,000 201,000 170,000	14,445,000 9,345,000 9,345,000 3,829,000 1,590,000 2,976,000 548,000 402,000 5,100,000 5,100,000	A * * * * * *
2153.QDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	3.0 Kelompok Masyarakat		528,680,000	
2153.QDD.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR Kelompok masyarakat yang memperoleh wawasan penguatan moderasi beragama	3.0 Kelompok Masyarakat		528,680,000	
051 A	Penguatan Moderasi Beragama Melalui Seni dan Budaya Pembangunan Ekosistem Moderasi Beragama Berbasis Tokoh Lintas Agama dan Budaya di Sulawesi Utara			241,136,000 120,029,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II) - Penggandaan Bahan [50 Lbr x 50 Ekp] - Souvenir Peserta [50 Org x 1 Keg] - Penggandaan Laporan [1 Lap x 1 Keg]	2500.0 Lbr 50.0 Org 1.0 Keg	250 150,000 500,000	8,625,000 625,000 7,500,000 500,000	RM

KEMEN/LEMB	(025)	KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG	(11)	Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA	(425338)	BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI	Rp. 11,633,351,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tinta Printer [2 Pcs x 1 Keg] - Kertas [4 Rim x 1 Keg]	2.0 Pcs 4.0 Rim	400,000 50,000	1,000,000 800,000 200,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 Org x 3 Jam x 1 Keg] - Honorarium Moderator [2 Org x 1 Kali x 1 Keg]	12.0 OJ 2.0 ORKAL	900,000 700,000	12,200,000 10,800,000 1,400,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPOR NARASUMBER >> Jakarta Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 org x 1 kl x 1 Keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Org x 3 Hr x 1 Keg] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 Org x 2 Hr x 1 Keg] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 Org x 2 Kl x 1 Keg] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 Org x 2 Kl x 1 Keg] > TRANSPORT PANITIA >> Manado (Sulut) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - MANADO [7 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [7 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [7 Org x 2 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Ut [7 Org x 2 Kl] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [7 org x 2 kl]		0 3,829,000 530,000 992,000 274,000 201,000 0 2,909,000 370,000 900,000 148,000 201,000	16,706,000 16,706,000 7,658,000 3,180,000 3,968,000 1,096,000 804,000 45,619,000 45,619,000 20,363,000 7,770,000 12,600,000 2,072,000 2,814,000	A * * * * * * * * * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(025)
(11)
(425338)
Rp. 11,633,351,000

KEMENTERIAN AGAMA
Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
B	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			35,879,000	A	RM
	> TRANSPORT PESERTA LOKAL			13,250,000		
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 Org x 1 KI]	50.0 OK	170,000	8,500,000	*	
	- Uang Harian Fullday [50 Org x 1 Keg]	50.0 OH	95,000	4,750,000	*	
	> PAKET MEETING			22,629,000		
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Utara) [57 Org x 1 Hr x 1 Keg]	57.0 OP	357,000	22,629,000	*	
	<i>Pembangunan Ekosistem Moderasi Beragama Berbasis Tokoh Lintas Agama dan Budaya di Ambon</i>			121,107,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			8,625,000		RM
	- Penggandaan Bahan [50 Lbr x 50 Ekp]	2500.0 Lbr	250	625,000		
	- Souvenir Peserta [50 Org x 1 Keg]	50.0 Org	150,000	7,500,000		
	- Penggandaan Laporan [1 Lap x 1 Keg]	1.0 Keg	500,000	500,000		
521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,000,000		RM	
- Tinta Printer [2 Pcs x 1 Keg]	2.0 Pcs	400,000	800,000			
- Kertas [4 Rim x 1 Keg]	4.0 Rim	50,000	200,000			
522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			12,200,000		RM	
- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 Org x 3 Jam x 1 Keg]	12.0 OJ	900,000	10,800,000			
- Honorarium Moderator [2 Org x 1 Kali x 1 Keg]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMENTERIAN AGAMA

Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan

BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

Rp. 11,633,351,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPOR NARASUMBER >> Jakarta Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 org x 1 kl x 1 Keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Org x 3 Hr x 1 Keg] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 Org x 2 Hr x 1 Keg] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 Org x 2 Kl x 1 Keg] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 Org x 2 Kl x 1 Keg] > Ambon (Maluku) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - MAKASSAR [7 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) [7 Org x 3 Hr] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (MALUKU) [7 Org x 2 Hr] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Maluku) [7 Org x 2 Kl] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [7 org x 2 kl] _ Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu Timur [2 Org x 2 KL]			66,082,000	A	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT PESERTA LOKAL Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 Org x 1 Kl] - Uang Harian Fullday [50 Org x 1 Keg] > PAKET MEETING Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Kalimantan Timur) [57 Org x 1 Hr x 1 Keg]			33,200,000	A	RM
052 A	Sosialisasi/Diseminasi Hasil Inovasi Moderasi Beragama <i>Sosialiasasi dan Deseminasi Moderasi Beragama pada Komunitas Seni dan Budaya</i>			287,544,000	U	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Penggandaan Bahan [35 Lb x 40 Exp x 4 Keg] - Souvenir Peserta [40 Org x 4 Keg] - Penggandaan Laporan [1 Lap x 4 Keg]			19,400,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(025)

KEMENTERIAN AGAMA

UNIT ORG

(11)

Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan

UNIT KERJA

(425338)

BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

ALOKASI

Rp. 11,633,351,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tinta Printer [2 Pcs x 4 Keg] - Kertas [2 Rim x 4 Keg]	8.0 Pcs 8.0 Rim	400,000 50,000	3,600,000 3,200,000 400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Org x 3 Jam x 4 Keg] - Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 4 Keg]	24.0 OJ 4.0 ORKAL	900,000 700,000	24,400,000 21,600,000 2,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPOR NARASUMBER >> Jakarta Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 org x 1 kl x 2 Keg] - 2.0 OK 3,829,000 7,658,000 * Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 3 Hr x 2 Keg] - 6.0 OH 530,000 3,180,000 * Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hr x 2 Keg] - 4.0 OH 992,000 3,968,000 * Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 2 Kl x 2 Keg] - 4.0 OK 274,000 1,096,000 * Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 Kl x 2 Keg] - 4.0 OK 201,000 804,000 * > TRANSPORT PANITIA 81,234,000 >> Tarakan (Kalut) 0 41,262,000 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - TARAKAN [6 Org] - 6.0 OK 2,909,000 17,454,000 * Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Utara) [6 Org x 3 Hr] - 18.0 OH 430,000 7,740,000 * Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN UTARA [6 Org x 2 Hr] - 12.0 OH 904,000 10,848,000 * Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [6 Org x 2 Kl] - 12.0 OK 234,000 2,808,000 * Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 org x 2 kl] - 12.0 OK 201,000 2,412,000 * >> Ternate (Malut) 0 39,972,000 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - TERNATE [6 org] - 6.0 OK 3,200,000 19,200,000 * Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) [6 Org x 3 H] - 18.0 OH 430,000 7,740,000 * Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU UTARA) [6 Org x 2 Hr] - 12.0 OH 654,000 7,848,000 * Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Maluku Utar [6 Org x 2 Kl] - 12.0 OK 231,000 2,772,000 * Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 org x 2 kl] - 12.0 OK 201,000 2,412,000 * > Sulawesi Selatan 40,724,000 Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu Timur [6 Org x 1 Kl x 2 Keg] - 12.0 OK 375,000 4,500,000 * Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [6 Org x 3 Hr x 2 Keg] - 36.0 OH 430,000 15,480,000 * Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [6 Org x 2 Hr x 2 Keg] - 24.0 OH 745,000 17,880,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu 8.0 OK 358,000 2,864,000 *				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524119	- Timur [4 Org x 2 KL]	8.0 OK	358,000	2,864,000	*	RM	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			101,480,000	A		
	(KPPN.136-Makassar II)						
	> TRANSPORT PESERTA			101,480,000			
	>> Tarakan (Kalut)		0	23,840,000			
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 Kl]	40.0 OK	170,000	6,800,000	*		
	- Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr]	40.0 OH	95,000	3,800,000	*		
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Kalimantan Utara) [40 Org x 1 Hr]	40.0 OP	331,000	13,240,000	*		
	>> Ternate (Malut)		0	28,440,000			
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 Kl]	40.0 OK	170,000	6,800,000	*		
	- Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr]	40.0 OH	95,000	3,800,000	*		
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Maluku Utara) [40 Org x 1 Hr]	40.0 OP	446,000	17,840,000	*		
	>> Sulsel		0	49,200,000			
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 Kl x 2 Keg]	80.0 OK	170,000	13,600,000	*		
	- Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr x 2 Keg]	80.0 OH	95,000	7,600,000	*		
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Selatan) [40 Org x 1 Hr x 2 Keg]	80.0 OP	350,000	28,000,000	*		
	2154	Penelitian dan Pengembangan Lektur, Khazanah Keagamaan dan Manajemen Organisasi			1,180,000,000		
	2154.ABH	Kebijakan Bidang IPTEK, Pendidikan dan Kebudayaan[Base Line]	2.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		930,000,000		
2154.ABH.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR						
053	Naskah Kebijakan Lektur, Khazanah dan Literasi Keagamaan	2.0 Rekomendasi Kebijakan		930,000,000	U		
	Perumusan dan Evaluasi Lektur, Khazanah, dan Literasi Keagamaan			750,700,000			
A	Advokasi Ekosistem Moderasi Beragama di KUA			520,258,000			
521211	Belanja Bahan			72,230,000	RM		
	(KPPN.136-Makassar II)						
	- Penggandaan Bahan [35 Lb x 50 Exp x 8 Keg]	14000.0 Lbr	250	3,500,000			
	- Souvenir Peserta [50 Org x 8 Keg]	400.0 Org	161,825	64,730,000			
	- Penggandaan Laporan [1 Lap x 8 Keg]	8.0 Keg	500,000	4,000,000			
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			7,200,000	RM		
	(KPPN.136-Makassar II)						
	- Tinta Printer [2 Pcs x 8 Keg]	16.0 Pcs	400,000	6,400,000			
	- Kertas [2 Rim x 8 Keg]	16.0 Rim	50,000	800,000			
522151	Belanja Jasa Profesi			23,200,000	RM		
	(KPPN.136-Makassar II)						
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 3 Jam x 8 Keg]	24.0 OJ	800,000	19,200,000			
	- Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 8 Keg]	8.0 ORKAL	500,000	4,000,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(025)

KEMENTERIAN AGAMA

UNIT ORG

(11)

Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan

UNIT KERJA

(425338)

BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

ALOKASI

Rp. 11,633,351,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT NARASUMBER >> JAKARTA Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 org x 1 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 3 Hr] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 Org] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 Kl] > TRANSPORT PANITIA >> MANADO (SULUT) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - MANADO [6 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [6 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [6 Org x 2 Hr] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Ut [6 Org x 2 Kl] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 org x 2 kl] >> GORONTALO - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - MANADO [6 org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Gorontalo) [6 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (GORONTALO) [6 Org x 2 Hr] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Gorontalo) [6 Org x 2 Kl] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 org x 2 kl] >> SAMARINDA (KALITIM) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BALIKPAPAN - MAKASSAR [6 Org] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [6 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [6 Org x 2 Hr] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [6 Org x 2			223,628,000	A	RM
				9,224,000		
			0	9,224,000		
		1.0 OK	3,160,000	3,160,000	*	
		3.0 OH	530,000	1,590,000	*	
		3.0 OH	992,000	2,976,000	*	
		4.0 OK	274,000	1,096,000	*	
		2.0 OK	201,000	402,000	*	
				214,404,000		
			0	39,048,000		
		6.0 OK	2,900,000	17,400,000	*	
		18.0 OH	370,000	6,660,000	*	
		12.0 OH	900,000	10,800,000	*	
		12.0 OK	148,000	1,776,000	*	
		12.0 OK	201,000	2,412,000	*	
			0	39,534,000		
		6.0 OK	2,909,000	17,454,000	*	
		18.0 OH	370,000	6,660,000	*	
		12.0 OH	800,000	9,600,000	*	
		12.0 OK	284,000	3,408,000	*	
		12.0 OK	201,000	2,412,000	*	
		12.0 OK				
			0	42,948,000		
		6.0 OK	3,000,000	18,000,000	*	
		18.0 OH	430,000	7,740,000	*	
		12.0 OH	700,000	8,400,000	*	
		12.0 OK	533,000	6,396,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(025)

KEMENTERIAN AGAMA

UNIT ORG

(11)

Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan

UNIT KERJA

(425338)

BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

ALOKASI

Rp. 11,633,351,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524114	- KIJ	12.0 OK	533,000	6,396,000	*	RM	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		201,000	2,412,000	*		
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 org x 2 kIJ]	12.0 OK					
	>> KALIMANTAN UTARA		0	51,984,000			
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi TARAKAN - MAKASSAR [6 Org]	6.0 OK	4,700,000	28,200,000	*		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Utara) [6 Org x 3 Hr]	18.0 OH	430,000	7,740,000	*		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN UTARA [6 Org x 2 Hr]	12.0 OH	902,000	10,824,000	*		
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		234,000	2,808,000	*		
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [6 Org x 2 KIJ]	12.0 OK					
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		201,000	2,412,000	*		
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 org x 2 kIJ]	12.0 OK					
	>> MALUKU		0	40,890,000			
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - MAKASSAR [6 org]	6.0 OK	3,455,000	20,730,000	*		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) [6 Org x 3 Hr]	18.0 OH	380,000	6,840,000	*		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU) [6 Org x 2 Hr]	12.0 OH	600,000	7,200,000	*		
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		309,000	3,708,000	*		
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Maluku) [6 Org x 2 KIJ]	12.0 OK					
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		201,000	2,412,000	*		
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [6 org x 2 kIJ]	12.0 OK					
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II)			73,800,000	A		
	>> Sulsel		0	73,800,000			
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 KI x 3 Keg]	120.0 OK	170,000	20,400,000	*		
	- Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr x 3 Keg]	120.0 OH	95,000	11,400,000	*		
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Selatan) [40 Org x 1 Hr x 3 Keg]	120.0 OP	350,000	42,000,000	*		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			120,200,000	A	RM		
	(KPPN.136-Makassar II)							
	> TRANSPORT PESERTA			120,200,000				
	>> Manado (Sulut)		0	24,600,000				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 KI]	40.0 OK	170,000	6,800,000	*			
	- Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr]	40.0 OH	95,000	3,800,000	*			
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Utara) [40 Org x 1 Hr]	40.0 OP	350,000	14,000,000	*			
	>> Gorontalo		0	22,160,000				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 KI]	40.0 OK	170,000	6,800,000	*			
	- Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr]	40.0 OH	95,000	3,800,000	*			
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Gorontalo) [40 Org x 1 Hr]	40.0 OP	289,000	11,560,000	*			
	>> Samarinda (Kaltim)		0	24,600,000				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 KI]	40.0 OK	170,000	6,800,000	*			
	- Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr]	40.0 OH	95,000	3,800,000	*			
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Kalimantan Timur) [40 Org x 1 Hr]	40.0 OP	350,000	14,000,000	*			
	>> Tarakan (Kalut)		0	23,840,000				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 KI]	40.0 OK	170,000	6,800,000	*			
	- Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr]	40.0 OH	95,000	3,800,000	*			
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Kalimantan Utara) [40 Org x 1 Hr]	40.0 OP	331,000	13,240,000	*			
	>> Ambon (Maluku)		0	25,000,000				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 KI]	40.0 OK	170,000	6,800,000	*			
	- Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr]	40.0 OH	95,000	3,800,000	*			
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Maluku) [40 Org x 1 Hr]	40.0 OP	360,000	14,400,000	*			
	B	Orientasi Moderasi Beragama bagi Guru Sekolah Umum			230,442,000			
	521211	Belanja Bahan			8,750,000			RM
		(KPPN.136-Makassar II)						
		- Penggandaan Bahan [1000 Lbr x 1 Keg]	1000.0 Lbr	250	250,000			
- Souvenir Peserta [40 Org x 1 Keg]		40.0 Org	200,000	8,000,000				
- Penggandaan Laporan [1 Lap x 1 Keg]		1.0 Keg	500,000	500,000				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Kertas A4 [4 Rim x 1 Keg] - Kertas HVS F4 [2 Rim x 1 Keg] - Tinta Printer [2 Pcs x 1 Keg] - Map Sertifikat [40 Org x 1 Keg] - Binder Clip No 200 [1 Kotak x 1 Keg] - Timpex - Spidol [3 Dos x 1 Keg] - Spidol Kecil Warna Warni [4 Lsn x 1 Keg] - Kertas Plano Gulung Besar [4 Glng x 1 Keg] - Kertas Metapan Warna Warni [4 Pak x 1 Keg] - Tanda Peserta [40 Org x 1 Keg] - Isolasi tip Kertas [6 Pcs x 1 Keg]	 4.0 Rim 2.0 Rim 2.0 Pcs 40.0 Pcs 1.0 Kotak 1.0 Pcs 3.0 Dos 4.0 Lsn 4.0 Glng 4.0 Pak 40.0 Pcs 6.0 Pcs	 50,000 50,000 400,000 10,000 14,000 8,000 85,000 25,000 95,000 100,000 17,000 15,000	3,427,000 200,000 100,000 800,000 400,000 14,000 8,000 255,000 100,000 380,000 400,000 680,000 90,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Org x 7 Jam x 1 Keg] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 8 Jam x 1 Keg] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 Org x 2 Jam x 1 Keg]	 14.0 OJ 8.0 OJ 6.0 OJ	 900,000 900,000 900,000	25,200,000 12,600,000 7,200,000 5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > JAKARTA Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [3 org x 1 Keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [3 Org x 2 Hr x 1 Keg] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) [3 Org x 2 Hr x 1 Keg] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [3 Org x 2 Kl x 1 Keg] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 Org x 3 Kl x 1 Keg]	 3.0 OK 6.0 OH 6.0 OH 6.0 OK 9.0 OK	 3,829,000 430,000 1,500,000 274,000 201,000	26,520,000 26,520,000 11,487,000 2,580,000 9,000,000 1,644,000 1,809,000	A * * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			166,545,000	A
	> TRANSPORT PESERTA			27,600,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 KL]	40.0 OK	170,000	6,800,000	*
	- Uang harian Fullboard [40 Org x 4 Hr]	160.0 OH	130,000	20,800,000	*
	> TRANSPORT PANITIA			4,830,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [7 Org x 1 KL]	7.0 OK	170,000	1,190,000	*
	- Uang harian Fullboard [7 Org x 4 Hr]	28.0 OH	130,000	3,640,000	*
	> PAKET MEETING PESERTA DAN PANITIA			126,900,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Selatan) [47 Org x 3 Hr]	141.0 OP	900,000	126,900,000	*
	> TRANSPORT NARASUMBER LOKAL			7,215,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 Org x 1 KL]	3.0 OK	170,000	510,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	745,000	6,705,000	*
055	Sosialisasi/Diseminasi Hasil Kebijakan			179,300,000	U
A	<i>Sosialisasi dan Deseminasi Moderasi Beragama pada Komunitas FORKOPIMDA</i>			36,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			8,800,000	RM
	- Penggandaan Bahan [40 Lb x 30 Exp x 1 Keg]	1200.0 Lbr	250	300,000	
	- Souvenir Peserta [40 Org x 1 Keg]	40.0 Org	200,000	8,000,000	
	- Penggandaan Laporan [1 Lap x 1 Keg]	1.0 Keg	500,000	500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			900,000	RM
	- Tinta Printer [2 Pcs x 1 Keg]	2.0 Pcs	400,000	800,000	
	- Kertas [2 Rim x 1 Keg]	2.0 Rim	50,000	100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,300,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 2 Jam x 1 Keg]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 1 Keg]	1.0 ORKAL	500,000	500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			24,600,000	A
	>> Makassar		0	24,600,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 Org x 1 Kl x 1 Keg]	40.0 OK	170,000	6,800,000	*
	- Uang Harian Fullday [40 Org x 1 Hr x 1 Keg]	40.0 OH	95,000	3,800,000	*
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Selatan) [40 Org x 1 Hr x 1 Keg]	40.0 OP	350,000	14,000,000	*
B	<i>Sosialisasi Melalui Penerbitan Jurnal Al Qalam</i>			142,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Penggandaan Bahan [30 Lb x 30 Exp x 2 Keg x 2 Edisi - Souvenir Peserta [30 Org x 2 Keg x 2 Edisi] - Penggandaan Laporan [1 Lap x 2 Edisi]	3600.0 Lbr 120.0 Org 2.0 Keg	250 150,000 500,000	19,900,000 900,000 18,000,000 1,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal [1 Org x 2 Edisi] - Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal [14 Org x 2 Edisi] - Mitra Bestari [13 Org x 2 Edisi] - Honorarium Sekretariat Tim Penyusunan Jurnal [8 Org x 2 Edisi] - Honorarium Pembuat Artikel Jurnal [16 Org x 2 Edisi]	2.0 Oter 28.0 Oter 26.0 Org 16.0 Oter 32.0 Hal	500,000 400,000 1,000,000 150,000 150,000	45,400,000 1,000,000 11,200,000 26,000,000 2,400,000 4,800,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tinta Printer [2 Pcs x 2 Keg x 2 Edisi] - Kertas [2 Rim x 2 Keg x 2 Edisi]	8.0 Pcs 8.0 Rim	400,000 50,000	3,600,000 3,200,000 400,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) >> Rapat Persiapan, dan Rapat Penentuan Tulisan Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 Org x 1 Kl x 2 Keg x 2 Edisi - Uang Harian Fullday [30 Org x 1 Hr x 2 Keg x 2 Edisi Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Selatan) [30 Org x 1 Hr x 2 Keg x 2 Edisi	120.0 OK 120.0 OH 120.0 OP	170,000 95,000 350,000	73,800,000 73,800,000 20,400,000 11,400,000 42,000,000	A * * *
2154.QDD	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat</u> [Base Line]	2.0 Kelompok Masyarakat		250,000,000	
2154.QDD.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR <u>Kelompok Masyarakat yang Memperoleh Pembinaan Melalui Bahan Bacaan Penguatan Moderasi Beragama yang Dikembangkan</u>	2.0 Kelompok Masyarakat		250,000,000	
053	<u>Sosialisasi dan Diseminasi Bahan Bacaan Moderasi Beragama</u>			250,000,000	U
A	<u>Bedah Buku Moderasi Beragama</u>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Penggandaan Bahan [35 Lb x 30 Exp x 4 Keg] - Souvenir Peserta [30 Org x 4 Keg] - Penggandaan Laporan [1 Lap x 4 Keg]	4200.0 Lbr 120.0 Org 4.0 Keg	250 150,000 500,000	21,050,000 1,050,000 18,000,000 2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tinta Printer [2 Pcs x 4 Keg] - Kertas [4 Rim x 4 Keg]	8.0 Pcs 16.0 Rim	400,000 50,000	4,000,000 3,200,000 800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMENTERIAN AGAMA

Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan

BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

Rp. 11,633,351,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Org x 3 Jam x 4 Keg] - Honorarium Moderator [1 Org x 1 Kali x 4 Keg]	24.0 OJ 4.0 ORKAL	900,000 700,000	24,400,000 21,600,000 2,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPOR NARASUMBER >> Jakarta Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 org x 1 kl x 4 Keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 3 Hr x 4 Keg] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hr x 4 Keg] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 2 Kl x 4 Keg] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 Kl x 4 Keg] - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Palopo [2 Org x 2 Kl x 1 Keg] > TRANSPORT PANITIA >> SULAWESI SELATAN Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Palopo [6 Org x 2 Kl x 2 Keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [6 Org x 3 Hr x 2 Keg] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [6 Org x 3 Hr x 2 Keg] -	8.0 OK 12.0 OH 8.0 OH 8.0 OK 8.0 OK 4.0 OK 24.0 OK 36.0 OH 36.0 OH	3,829,000 530,000 992,000 274,000 201,000 185,500 350,000 430,000 600,000	94,950,000 49,470,000 49,470,000 30,632,000 6,360,000 7,936,000 2,192,000 1,608,000 742,000 45,480,000 45,480,000 8,400,000 15,480,000 21,600,000	A * * * * * * * * * * * * * *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) >> Sulsel Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 Org x 1 Kl x 2 Keg] - Uang Harian Fullday [30 Org x 1 Hr x 2 Keg] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Selatan) [30 Org x 1 Hr x 2 Keg]	60.0 OK 60.0 OH 60.0 OP	170,000 95,000 350,000	36,900,000 36,900,000 10,200,000 5,700,000 21,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT PESERTA >> Sulsel - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Palopo [30 Org x 2 Kl x 2 Keg] - Uang Harian Fullday [30 Org x 1 Hr x 2 Keg] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Selatan) [30 Org x 1 Hr x 2 Keg]			68,700,000 68,700,000 68,700,000 42,000,000 5,700,000 21,000,000	A * * *	RM
2156	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Badan Litbang dan Diklat		0	7,191,187,000		
2156.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,091,187,000		
2156.EBA.962	Lokasi : KOTA MAKASSAR Layanan Umum	1.0 Layanan		100,000,000		RM
051	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			43,086,000	U	
A	Rencana Kerja TA 2024			43,086,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II) > JAKARTA Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 org x 3 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Org x 3 Hr x 3 Kl] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 Org x 2 Hr x 3 Kl] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 Org x 2 Kl x 3 Kl] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 Org x 2 Kl x 3 Kl]	6.0 OK 18.0 OH 12.0 OH 12.0 OK 12.0 OK	3,241,000 530,000 700,000 274,000 201,000	43,086,000 19,446,000 9,540,000 8,400,000 3,288,000 2,412,000	A * * * * *	
052	Layanan Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			16,608,000	U	
A	Koordinasi Keuangan dan Perebndaharaan			16,608,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > JAKARTA Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 org x 2 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 3 Hr x 2 Kl] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hr x 2 Kl] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 2 Kl x 2 Kl] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 Kl x 2 Kl]			16,608,000	A	RM
054	Layanan Tatausaha, BMN, dan Rumah Tangga			16,608,000		
A	LAYANAN PENGHAPUSAN DAN KETATALAKSANA BMN			7,560,000	*	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Foto Copy dan Penggandaan	2.0 OK	3,780,000	3,180,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Selatan) [2 Org x 2 KL x 7 Bln] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Selatan) [2 Org x 2 Kal x 7 Bln]	6.0 OH	530,000	3,968,000	*	
		4.0 OH	992,000	1,096,000	*	
060	Layanan Organisasi, Tata Laksana, dan Reformasi Birokrasi	4.0 OK	274,000	804,000	*	
A	Layanan Kepegawain dan Ortala	4.0 OK	201,000			
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > JAKARTA Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 org x 2 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 3 Hr x 2 Kl] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hr x 2 Kl] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 2 Kl x 2 Kl] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 Kl x 2 Kl]			10,000,000	U	
				10,000,000		
				480,000		RM
		1.0 Keg	480,000	480,000		
				9,520,000	A	RM
		28.0 OH	170,000	4,760,000	*	
		28.0 OH	170,000	4,760,000	*	
				30,306,000	U	
				30,306,000		
				16,706,000	A	RM
				16,706,000		
		2.0 OK	3,829,000	7,658,000	*	
		6.0 OH	530,000	3,180,000	*	
		4.0 OH	992,000	3,968,000	*	
		4.0 OK	274,000	1,096,000	*	
		4.0 OK	201,000	804,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			13,600,000	A
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Selatan) [10 Org x 4 KL]	40.0 OH	170,000	6,800,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Selatan) [10 Org x 4 KL]	40.0 OH	170,000	6,800,000	*
2156.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,991,187,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,775,205,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>2,629,983,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,340,687,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Thn	1,084,309,200	1,084,309,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	128,189,600	128,189,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	128,189,600	128,189,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			28,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Thn	24,000	24,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			116,454,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Thn	99,818,400	99,818,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	8,318,200	8,318,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	8,318,200	8,318,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			44,676,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Thn	38,294,400	38,294,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	3,191,200	3,191,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	3,191,200	3,191,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 Thn	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			188,664,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 Thn	161,712,000	161,712,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bln	13,476,000	13,476,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bln	13,476,000	13,476,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 Thn 1.0 Bln 1.0 Bln	1,150,800 95,900 95,900	1,340,000 1,150,000 95,000 95,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 Thn	81,690,000	81,690,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 Thn	324,456,000	324,456,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 Thn 1.0 Bln 1.0 Bln	26,640,000 2,220,000 2,220,000	31,080,000 26,640,000 2,220,000 2,220,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Gaji Pokok PPPK [1 THN] - Gaji Pokok PPPK 13 [1 THN] - Gaji Pokok PPPK 14 [1 THN]	1.0 Thn 1.0 Bln 1.0 Bln	260,827,200 21,735,600 21,735,600	304,297,000 260,827,000 21,735,000 21,735,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Pembulatan Gaji PPPK - Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13) - Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 thn 1.0 thn 1.0 thn	4,200 350 350	6,000 4,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tunjangan Suami/Istri PPPK - Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13) - Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Thn	26,083,200 2,173,600 2,173,600	30,429,000 26,083,000 2,173,000 2,173,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tunjangan Anak PPPK - Tunjangan Anak PPPK (Gaji ke 13) - Tunjangan Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Thn	8,210,400 684,200 684,200	9,578,000 8,210,000 684,000 684,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tunjangan Fungsional PPPK - Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 13) - Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Thn	33,192,000 2,766,000 2,766,000	38,724,000 33,192,000 2,766,000 2,766,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tunjangan Beras PPPK - Tunjangan Beras PPPK (Gaji ke 13) - Tunjangan Beras PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Thn	21,732,000 1,811,000 1,811,000	25,354,000 21,732,000 1,811,000 1,811,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Uang Makan PPPK	1.0 Thn	67,320,000	67,320,000	RM
B	<u>Tunjangan Kinerja</u>			1,980,678,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tunjangan Kinerja Grade 13 [1 Org x 14 Bln] - Tunjangan Kinerja Grade 11 [1 Org x 14 Bln] - Tunjangan Kinerja Grade 10 [5 Org x 14 Bln] - Tunjangan Kinerja Grade 9 [3 Org x 14 Bln] - Tunjangan Kinerja Grade 8 [11 Org x 14 Bln] - Tunjangan Kinerja Grade 7 [10 Org x 14 Bln] - Tunjangan Kinerja Grade 6 [2 Org x 14 Bln]	14.0 OB 14.0 OB 70.0 OB 42.0 OB 154.0 OB 140.0 OB 28.0 OB	8,652,000 5,183,000 4,551,000 3,781,000 3,319,000 2,918,000 2,702,000	121,128,000 72,562,000 318,570,000 158,802,000 511,126,000 408,520,000 75,656,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tunjangan Kinerja PPPK Grade [5 Org x 14 Bln] - Tunjangan Kinerja PPPK Grade [2 Org x 14 Bln]	70.0 OB 28.0 OB	3,319,000 2,928,000	314,314,000 232,330,000 81,984,000	RM
C	<u>Lembur</u>			164,544,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.136-Makassar II) - Uang Lembur Golongan IV [2 org x 4 Hr x 8 Jam x 12 Bln] - Uang Makan PNS Golongan IV [2 Org x 4 Hr x 12 Bln] - Uang Lembur Golongan III [10 org x 4 Hr x 8 Jam x 12 Bln] - Uang Makan PNS Golongan III [10 Org x 4 Hr x 12 Bln]	768.0 OJ 96.0 OH 3840.0 OJ 480.0 OH	36,000 41,000 30,000 37,000	164,544,000 27,648,000 3,936,000 115,200,000 17,760,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,215,982,000	U
A	<u>Keperluan Sehari-Hari Perkantoran</u>			582,229,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II) > HONOR CLEANING SERVICE, SATPAM, SOPIR, PRAMUBAKTI - Honorarium Satpam dan Pengemudi Sulawesi Selatan [6 org x 13 bln] 78.0 OB 3,500,000 273,000,000 - Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sulawesi Selatan [4 org x 13 bln] 52.0 OB 3,300,000 171,600,000 > UANG LEMBUR HONOR CLEANING SERVICE, SATPAM, SOPIR, PRAMUBAKTI - Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti [6 org x 4 hr x 3 jam x 12 bln] 864.0 OJ 13,000 11,232,000 - Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti [6 org x 4 hr x 12 bln] 288.0 OH 30,000 8,640,000 > KONSUMSI JAMUAN TAMU - Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [15 org x 12 bln] 180.0 OK 59,000 10,033,000 - Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [15 org x 12 bln] 180.0 OK 26,000 4,658,000 > PENGHARUM RUANGAN - Pengharum Ruangan 1.0 Paket 36,196,000 36,196,000			515,359,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.136-Makassar II) - Pengiriman Surat 12.0 bln 500,000 6,000,000			6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Sulawesi Selatan) 1.0 STKR 60,870,000 60,870,000			60,870,000	RM
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			324,098,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II) - Langganan Internet 12.0 Bln 11,000,000 132,000,000			132,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.136-Makassar II) - Langganan Listrik 12.0 Bln 10,000,000 120,000,000			120,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.136-Makassar II) - Langganan Telepon 12.0 bln 700,000 8,400,000			8,400,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.136-Makassar II) - Langganan Air Bersih 12.0 Bln 1,500,000 18,000,000			18,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Pembayaran KKP 12.0 Bln 400,000 4,800,000 - Langgaran Aplikasi SIMKEU 12.0 Bln 1,300,000 15,600,000 - Server Internet Langgaran Cloud Hosting 1.0 Thn 25,298,000 25,298,000			45,698,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Pemeliharaan			399,335,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.136-Makassar II)			203,050,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Sulawesi Selatan)	950.0 M2	209,000	198,550,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sulawesi Selatan)	450.0 M2	10,000	4,500,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			196,285,000	RM
	> Pemeliharaan Inventaris			35,235,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	35.0 PEG	79,624	2,787,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	8.0 UNIT	726,569	5,813,000	
	- Pemeliharaan Printer	10.0 UNIT	686,757	6,868,000	
	- Pemeliharaan AC Split	12.0 UNIT	607,133	7,286,000	
	- Pemeliharaan Genset 150 KVA	1.0 UNIT	12,481,062	12,481,000	
	> Pemeliharaan Kendaraan			161,050,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan)	4.0 UNIT	36,770,000	146,389,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua	3.0 UNIT	3,200,000	14,661,000	
D	Honor Operasional Satker			165,062,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.136-Makassar II)			165,062,000	RM
	> PENGELOLA ANGGARAN			147,146,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,800,000	35,950,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,750,000	34,875,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	750,000	14,930,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	660,000	13,019,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [5 org x 12 Bln]	60.0 OB	490,000	48,372,000	
	> Pengelola SAIBA dan SAKPA			10,750,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	200,000	3,583,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	200,000	2,986,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	150,000	2,389,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	150,000	1,792,000	
	> Pengelola Barang			7,166,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 org x 12 bln]	24.0 OB	180,000	7,166,000	
E	Koordinasi dan Konsultasi			745,258,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > JAKARTA Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 org x 3 kl x 12 bln] -					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Te [2 Org x 2 Kl x 2 Kl]	8.0 OK	171,000	1,368,000	*	
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 Org x 2 Kl x 2 Kl]	8.0 OK	201,000	1,608,000	*	
>	MANADO (SULUT)			26,692,000		
-	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - MANADO [2 org x 2 KL x 1 Kl]	4.0 OK	2,909,000	11,636,000	*	
-	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [2 Org x 3 Hr x 2 KL]	12.0 OH	370,000	4,440,000	*	
-	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [2 Org x 2 Hr x 2 Kl]	8.0 OH	978,000	7,824,000	*	
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Ut [2 Org x 2 Kl x 2 Kl]	8.0 OK	148,000	1,184,000	*	
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 org x 2 kl x 2 Kl]	8.0 OK	201,000	1,608,000	*	
>	GORONTALO			24,960,000		
-	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - GORONTALO [3 org x 1 Kl]	3.0 OK/	3,000,000	9,000,000	*	
-	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Gorontalo) [2 Org x 3 Hr x 2 Kl]	12.0 OH	370,000	4,440,000	*	
-	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (GORONTALO) [2 Org x 2 Hr x 2 Kl]	8.0 OH	955,000	7,640,000	*	
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Gorontalo) [2 Org x 2 Kl x 2 Kl]	8.0 OK	284,000	2,272,000	*	
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 org x 2 kl x 2 Kl]	8.0 OK	201,000	1,608,000	*	
>	SAMARINDA (KALITIM)			14,732,000		
-	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BALIKPAPAN - MAKASSAR [2 Org]	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	*	
-	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [2 Org x 3 Hr]	6.0 OH	430,000	2,580,000	*	
-	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [2 Org x 2 Hr]	4.0 OH	804,000	3,216,000	*	
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [2 Org x 2 Kl]	4.0 OK	533,000	2,132,000	*	
-	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 org x 2 kl]	4.0 OK	201,000	804,000	*	
>	KALIMANTAN UTARA			12,624,000		
-	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - TARAKAN [2 Org]	2.0 OK	2,344,000	4,688,000	*	
-	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Utara) [2 Org x 3 Hr]	6.0 OH	430,000	2,580,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN UTARA [2 Org x 2 Hr]	4.0 OH	904,000	3,616,000	*	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		234,000	936,000	*	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [2 Org x 2 Kl]	4.0 OK				
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		201,000	804,000	*	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 org x 2 kl]	4.0 OK				
	> MALUKU			13,898,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - MAKASSAR [2 org]	2.0 OK	3,455,000	6,910,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) [2 Org x 3 Hr]	6.0 OH	380,000	2,280,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU) [2 Org x 2 Hr]	4.0 OH	667,000	2,668,000	*	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		309,000	1,236,000	*	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Maluku) [2 Org x 2 Kl]	4.0 OK				
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		201,000	804,000	*	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 org x 2 kl]	4.0 OK				
	> MALUKU UTARA			6,432,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - TERNATE [1 org]	1.0 OK	3,200,000	3,200,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) [1 Org x 3 H]	3.0 OH	430,000	1,284,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU UTARA) [1 Org x 2 Hr]	2.0 OH	654,000	1,204,000	*	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		231,000	372,000	*	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Maluku Utar [1 Org x 2 Kl]	2.0 OK				
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		201,000	372,000	*	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 org x 2 kl]	2.0 OK				
	> PAPUA			10,652,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - JAYAPURA [1 org]	1.0 OK	5,787,000	5,760,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [1 Org x 3 Hr]	3.0 OH	580,000	1,433,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (P A P U A) [1 Org x 2 Hr]	2.0 OH	1,038,000	2,066,000	*	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		513,000	1,021,000	*	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Papua) [1 Org x 2 Kl]	2.0 OK				
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		201,000	372,000	*	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 org x 2 kl]	2.0 OK				
	> PAPUA BARAT			9,200,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - JAYAPURA [1 org]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) [1 Org x 3 Hr]	3.0 OH	480,000	1,433,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PAPUA BARAT) [1 Org x 2 Hr]	2.0 OH	967,000	1,925,000	*	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		253,000	470,000	*	
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Papua Barat [1 Org x 2	2.0 OK				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- KIJ Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 org x 2 kl] - Sulawesi Selatan > Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu Timur [2 Org x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 Org x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 Org x 2 Hr]	2.0 OK	253,000	470,000	*	RM
		2.0 OK	201,000	372,000	*	
				7,060,000		
		4.0 OK	375,000	1,500,000	*	
		6.0 OH	430,000	2,580,000	*	
		4.0 OH	745,000	2,980,000	*	
2156.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	12.0 Unit, m2, Paket		100,000,000		
	Lokasi : KOTA MAKASSAR					
2156.EBB.951	Layanan Sarana Internal	12.0 Unit		100,000,000		
052	Peralatan Fasilitas Perkantoran			21,000,000	U	
A	Pengadaan Fasilitas dan Peralatan Perkantoran			21,000,000		
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			21,000,000		
	(KPPN.136-Makassar II)					
	- AC 2 PK [3 UNIT]	3.0 Unit	4,500,000	13,500,000		
	- Sound System Portable [1 UNIT]	1.0 Unit	7,500,000	7,500,000		
053	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			79,000,000	U	
A	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Informasi			79,000,000		
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			79,000,000		
	(KPPN.136-Makassar II)					
	- Laptop [5 pcs]	5.0 Unit	14,000,000	70,000,000		
	- Printer	3.0 Unit	3,000,000	9,000,000		
5311	Penelitian dan Pengembangan Lektur dan Khazanah Pendidikan Keagamaan			300,000,000		
5311.ABH	Kebijakan Bidang IPTEK, Pendidikan dan Kebudayaan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		300,000,000		
	Lokasi : KOTA MAKASSAR					
5311.ABH.001	Naskah Kebijakan Lektur dan Khazanah Pendidikan Keagamaan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		300,000,000		
052	Perumusan dan Evaluasi Kebijakan Lektur dan Khazanah Pendidikan Keagamaan			300,000,000	U	
A	Orientasi Moderasi Beragama bagi Para Dosen			186,450,000		
521211	Belanja Bahan			6,750,000		
	(KPPN.136-Makassar II)					
	- Penggandaan Bahan [1000 Lbr x 1 Keg]	1000.0 Lbr	250	250,000		
	- Souvenir Peserta [30 Org x 1 Keg]	30.0 Org	200,000	6,000,000		
	- Penggandaan Laporan [1 Lap x 1 Keg]	1.0 Keg	500,000	500,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Kertas A4 [4 Rim x 1 Keg] - Kertas HVS F4 [2 Rim x 1 Keg] - Tinta Printer [2 Pcs x 1 Keg] - Map Sertifikat [30 Org x 1 Keg] - Binder Clip No 200 [1 Kotak x 1 Keg] - Timpex - Spidol [3 Dos x 1 Keg] - Spidol Kecil Warna Warni [4 Lsn x 1 Keg] - Kertas Plano Gulung Besar [4 Glng x 1 Keg] - Kertas Metapan Warna Warni [4 Pak x 1 Keg] - Tanda Peserta [30 Org x 1 Keg] - Isolasi tip Kertas [6 Pcs x 1 Keg] - Isolasi tip Kertas [4 Pcs x 1 Keg]	 4.0 Rim 2.0 Rim 2.0 Pcs 30.0 Pcs 1.0 Kotak 1.0 Pcs 3.0 Dos 4.0 Lsn 4.0 Glng 4.0 Pak 30.0 Pcs 6.0 Pcs 4.0 Pcs	 50,000 50,000 400,000 10,000 14,000 8,000 85,000 25,000 95,000 100,000 17,000 15,000 15,750	3,220,000 200,000 100,000 800,000 300,000 14,000 8,000 255,000 100,000 380,000 400,000 510,000 90,000 63,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Org x 7 Jam x 1 Keg] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 8 Jam x 1 Keg] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 Org x 2 Jam x 1 Keg]	 14.0 OJ 8.0 OJ 6.0 OJ	 800,000 800,000 800,000	22,400,000 11,200,000 6,400,000 4,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > NARASUMBER (JAKARTA) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [3 org x 1 Keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [3 Org x 2 Hr x 1 Keg] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) [3 Org x 2 Hr x 1 Keg] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [3 Org x 2 Kl x 1 Keg] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 Org x 3 Kl x 1 Keg]	 3.0 OK 6.0 OH 6.0 OH 6.0 OK 9.0 OK	 3,829,000 430,000 1,000,000 274,000 201,000	23,520,000 23,520,000 11,487,000 2,580,000 6,000,000 1,644,000 1,809,000	A * * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (11) Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
UNIT KERJA (425338) BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR
ALOKASI Rp. 11,633,351,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			130,560,000	A	RM	
	(KPPN.136-Makassar II)						
	> TRANSPORT PESERTA			20,700,000			
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 Org x 1 KL]	30.0 OK	170,000	5,100,000	*		
	- Uang harian Fullboard [30 Org x 4 Hr]	120.0 OH	130,000	15,600,000	*		
	> TRANSPORT PANITIA			4,830,000			
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [7 Org x 1 KL]	7.0 OK	170,000	1,190,000	*		
	- Uang harian Fullboard [7 Org x 4 Hr]	28.0 OH	130,000	3,640,000	*		
	> PAKET MEETING PESERTA DAN PANITIA			95,460,000			
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Selatan) [37 Org x 3 Hr]	111.0 OP	860,000	95,460,000	*		
	> TRANSPORT NARASUMBER LOKAL			9,570,000			
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 Org x 1 KL]	3.0 OK	170,000	510,000	*		
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 Org x 1 KL]	1.0 OK	60,000	60,000	*		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	745,000	9,000,000	*		
B	<i>Orientasi Moderasi Beragama Berbasis Kelas di Kampus</i>			113,550,000		RM	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			57,650,000			
	(KPPN.136-Makassar II)						
	- Penggandaan Bahan [500 Lbr x 6 Keg]	3000.0 Lbr	250	750,000			
	- Souvenir Peserta [40 Org x 6 Keg]	240.0 Org	150,000	36,000,000			
	- Penggandaan Laporan [1 Lap x 1 Keg]	1.0 Keg	500,000	500,000			
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [40 Org x 6 Keg]	240.0 OK	59,000	14,160,000			
521811	- Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [40 Org x 6 Keg]	240.0 OK	26,000	6,240,000			RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			20,040,000			
	(KPPN.136-Makassar II)						
	- Kertas A4 [4 Rim x 6 Keg]	24.0 Rim	50,000	1,200,000			
	- Kertas HVS F4 [2 Rim x 6 Keg]	12.0 Rim	50,000	600,000			
	- Tinta Printer [2 Pcs x 6 Keg]	12.0 Pcs	400,000	4,800,000			
	- Map Sertifikat [25 Org x 6 Keg]	150.0 Pcs	10,000	1,500,000			
	- Binder Clip No 200 [1 Kotak x 6 Keg]	6.0 Kotak	14,000	84,000			
	- Timpex [1 Pcs x 6 Keg]	6.0 Pcs	8,000	48,000			
	- Spidol [3 Dos x 6 Keg]	18.0 Dos	85,000	1,530,000			
	- Spidol Kecil Warna Warni [4 Lsn x 6 Keg]	24.0 Lsn	25,000	600,000			
	- Kertas Plano Gulung Besar [4 Glng x 6 Keg]	24.0 Glng	95,000	2,280,000			
	- Kertas Metapan Warna Warni [4 Pak x 6 Keg]	24.0 Pak	100,000	2,400,000			
	- Tanda Peserta [40 Org x 6 Keg]	240.0 Pcs	17,000	4,080,000			
- Isolasi tip Kertas [6 Pcs x 6 Keg]	36.0 Pcs	15,000	540,000				
- Isolasi tip Kertas [4 Pcs x 6 Keg]	24.0 Pcs	15,750	378,000				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(025)
(11)
(425338)
Rp. 11,633,351,000

KEMENTERIAN AGAMA
Badan Penelitian Pengembangan dan Pendidikan Pelatihan
BALAI PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN AGAMA MAKASSAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 4 Jam x 6 Keg] - Honorarium Moderator [1 Org x 6 Keg]	24.0 OJ 6.0 ORKAL	800,000 700,000	23,400,000 19,200,000 4,200,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) > TRANSPORT PANITIA Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 Org x 1 KL x 6 Keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Selatan) [6 Org x 1 Hr x 6 Keg] Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 Org x 1 KL x 1 Keg]	36.0 OK 36.0 OH 2.0 OK	170,000 170,000 110,000	12,460,000 12,460,000 6,120,000 6,120,000 220,000	A RM * * *

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir